
 

Comune di Arzergrande 
Provincia di Padova 

 

 

Decreto n. 1 del 27-02-2024  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

 
 
 

AMMINISTRAZIONE 
 
 

DECRETO 
N. 1 del 27-02-2024 

 
 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE - TRIENNIO 
2024-2026 

 
IL SINDACO 

 
Visto l’art. 34 dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 
della Giunta comunale n. 13 del 21/02/2011 e successive modifiche e integrazioni, recante 
“NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE”; 
 
Considerato che con Decreto Sindacale n. 2 del 15/03/2021 veniva nominato quale Nucleo 
di Valutazione per il triennio 2021/2023 il dott. Pietro Bevilacqua; 
 
Atteso che il Nucleo di Valutazione ha terminato il proprio incarico il 31/12/2023, fatto 
salvo il periodo di prorogatio ex art. 3, comma 1, del D.L. n. 293/1994, conv. in L. n. 
444/1994, che consente allo stesso di operare entro e non oltre il 14/02/2024; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta comunale n. 1/2024 con la quale venivano 
disposti gli indirizzi per la nomina del nucleo di valutazione per il triennio 2024/2026 e 
contestualmente approvava l’Avviso pubblico per l’individuazione del componente unico 
del Nucleo di Valutazione; 
 
Dato atto che l’Avviso prot. 1050/2024 è stato pubblicato il 25/01/2024 (n. reg. 67/2024) 
all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito istituzionale del Comune, con termine 04/02/2024 alle 
ore 23.59; 
 
Rilevato che, alla data prevista quale termine di presentazione, sono pervenute al 
protocollo dell’Ente n. 3 candidature, la cui documentazione è agli atti degli uffici 
comunali; 
 

Copia di Atto originale DECRETI numero 1 del 27-02-2024 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 27-02-2024 ora 10:47:19



N. 1 

Decreto n. 1 del 27-02-2024  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

Richiamati i termini previsti nell’Avviso per cui: “Dopo la scadenza del termine di presentazione 
delle manifestazioni di interesse verrà formato l’elenco di coloro che posseggono i requisiti previsti dal 
presente avviso. Tale elenco sarà trasmesso al Sindaco che, ai sensi del comma 2 dell’art. 34 del 
vigente Regolamento, previo eventuale colloquio, individuerà il soggetto incaricato quale Nucleo di 
Valutazione monocratico mediante apposito decreto. Nel caso il Sindaco ritenga di svolgere 
l’eventuale colloquio il candidato sarà contattato tramite comunicazione personale.”; 
 
Esaminate le candidature pervenute al fine di individuare il componente idoneo a 
comporre il Nucleo di Valutazione del Comune di Arzergrande, riscontratone 
l’ammissibilità delle stesse in relazione ai tempi e ai modi stabiliti nell’Avviso e ai requisiti 
richiesti sulla base delle autodichiarazioni rese dagli interessati e dei curriculum presentati; 
 
Ritenuto di individuare quale candidato più idoneo il dott. Bevilacqua Pietro (domanda 
prot. 1388/2024); 
 
Rilevato che il compenso previsto per tale incarico è quantificato in euro 2.500,00 annui 
(rapportati, per il primo anno, all’effettivo periodo di inizio dell’incarico) 
omnicomprensivi, IVA ed eventuali ulteriori oneri a carico Ente compresi, precisando che 
non è previsto il rimborso delle spese di viaggio e/o vitto e/o alloggio; 
 
Dato atto che la spesa prevista trova imputazione al Capitolo 13200111 del Bilancio / PEG 
provvisorio 2024-2026, nonché del redigendo Bilancio di previsione; 
 
Visti: 

- il D.Lgs n. 267/2000; 
- il D.Lgs n. 165/2001 e i vigenti CCNL; 
- l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e lo Statuto; 
- il D.Lgs n. 150/2009; 

 
Tutto ciò premesso e ritenuto; 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare il dott. Bevilacqua Pietro (C.F. BVLPTR55L12H223Q) quale 
componente unico del Nucleo di Valutazione (NdV) del Comune di Arzergrande 
per il triennio 2024/2026 ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute nel 
D.Lgs  n. 150/2009 e nel D.Lgs n. 267/2000 del Testo unico degli Enti locali; 

 
2. Di riconoscere al dott. Bevilacqua Pietro il compenso annuo previsto dalla DGC 

1/2024, pari a euro 2.500,00 annui (rapportati, per il primo anno, all’effettivo 
periodo di inizio dell’incarico) omnicomprensivi, IVA ed eventuali ulteriori oneri a 

Copia di Atto originale DECRETI numero 1 del 27-02-2024 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 27-02-2024 ora 10:47:19



N. 1 

Decreto n. 1 del 27-02-2024  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

carico Ente compresi, precisando che non è previsto il rimborso delle spese di 
viaggio e/o vitto e/o alloggio; 

 
3. Di dare atto che con le presenti disposizioni non si instaura alcun rapporto di lavoro 

subordinato né si applicano le disposizioni di cui all'art. 7 c. 6 del D.Lgs n. 
165/2001); 

 
4. Di demandare all’Ufficio Affari Generali l’assunzione degli impegni di spesa 

conseguenti, che trovano copertura al Capitolo 13200111 del Bilancio / PEG 
provvisorio 2024-2026, nonché del redigendo Bilancio di previsione, come già 
previsto nella DGC n. 1/2024; 
 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato, al Segretario 
comunale e ai titolari di Elevata Qualificazione;   
 

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e nella 
Sezione Amministrazione Trasparente - Personale - OIV. 

 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 

 
  Lazzarin Filippo 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

Copia di Atto originale DECRETI numero 1 del 27-02-2024 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 27-02-2024 ora 10:47:19


